



ESTADO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

PLANILHA DE ORÇAMENTO

OBRA/SERVIÇO: MANUTENÇÃO E REPARO DOS BANHEIROS (SECUNDÁRIO E PRINCIPAL), DA FEIRA LIVRE CENTRAL DE DOURADOS-MS.

LOCAL: RUA ARAGUAIA, ESQUINA COM RUA CAFELÂNDIA, CHÁCARA RIGOTTI, JARDIM SÃO PEDRO.

DATA BASE (MÊS/ANO): SINAPI ABRIL_2020 (S)/(I) E AGESUL JANEIRO_2020 (A) - DESONERADAS

BDI: 30%

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
01		BANHEIRO SECUNDÁRIO				
		ESQUADRIAS E FERRAGENS				
1.1	S_91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 - WC (0,70 X 1,60M)	M2	4,48	R\$ 763,20	R\$ 3.419,13
1.2	S_72118	VIDRO FIXO, TEMPERADO 8MM, EM PERFIL DE ALUMÍNIO	M2	3,24	R\$ 301,74	R\$ 977,63
1.3	S_99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	6,96	R\$ 491,72	R\$ 3.422,37
1.4	S_100709	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	12,00	R\$ 42,82	R\$ 513,84
1.5	S_100705	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	4,00	R\$ 60,55	R\$ 242,20
		HIDROSSANITARIO				
1.6	S_86937	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE, INCLUSO VÁLVULA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$ 179,56	R\$ 179,56
1.7	S_86915	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO DE MESA, LINHA PERTUTTI DA DOCOL OU SIMILAR	UN	6,00	R\$ 90,93	R\$ 545,58
		ELÉTRICO				
1.8	S_97586	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 36 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	3,00	R\$ 97,31	R\$ 291,93
1.9	S_97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1,00	R\$ 88,51	R\$ 88,51
1.10	S_91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA -FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN	1,00	R\$ 24,14	R\$ 24,14
		DIVERSOS				
1.11	S_100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	6,00	R\$ 36,76	R\$ 220,56
1.12	A_2001003005	DIVISORIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDA EM AMBAS AS FACES, ESP=2CM /M2	M2	0,48	R\$ 842,06	R\$ 404,18
TOTAL ITEM 01						R\$ 10.329,63
02		BANHEIRO PRINCIPAL				
		ESQUADRIAS E FERRAGENS				
2.1	S_91341	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015 - WC (0,70 X 1,60M)	M2	17,92	R\$ 763,20	R\$ 13.676,54
2.2	S_72119	VIDRO FIXO, TEMPERADO 8MM, EM PERFIL DE ALUMÍNIO	M2	1,80	R\$ 301,74	R\$ 543,13
2.3	S_99861	GRADIL EM FERRO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25X4,8 MM. AF_04/2019	M2	6,96	R\$ 491,72	R\$ 3.422,37
2.4	S_74047/002	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 21/2", E=1,9 A 2 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS	UN	48,00	R\$ 42,82	R\$ 2.055,36
2.5	S_74046/002	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO PARA PORTA DE BANHEIRO	UN	16,00	R\$ 60,55	R\$ 968,80

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANTIDA DE	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
2.6	S_90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1,00	R\$ 111,44	R\$ 111,44
		HIDROSSANITARIO				
2.7	S_99635	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1 1/2 ", ACABAMENTO METALICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2019	UN	1,00	R\$ 232,57	R\$ 232,57
2.8	S_86915	TORNEIRA CROMADA PARA LAVATORIO DE MESA, LINHA PERTUTTI DA DOCOL OU SIMILAR	UN	3,00	R\$ 90,93	R\$ 272,79
		ELÉTRICO				
2.9	S_97591	LUMINÁRIA TIPO PLAFON REDONDO COM VIDRO FOSCO, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	2,00	R\$ 88,51	R\$ 177,02
		DIVERSOS				
2.10	S_100849	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	16,00	R\$ 36,76	R\$ 588,16
2.11	A_2001003005	DIVISORIA DE GRANITO CINZA ANDORINHA POLIDA EM AMBAS AS FACES, ESP=2CM /M2	M2	3,44	R\$ 842,06	R\$ 2.896,68
				TOTAL ITEM 02		R\$ 24.944,86
				TOTAL GERAL		R\$ 35.274,49



ESTADO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

RESUMO GERAL

OBRA/SERVIÇO: MANUTENÇÃO E REPARO DOS BANHEIROS (SECUNDÁRIO E PRINCIPAL), DA FEIRA LIVRE CENTRAL DE DOURADOS-MS.

LOCAL: RUA ARAGUAIA, ESQUINA COM RUA CAFELÂNDIA, CHÁCARA RIGOTTI, JARDIM SÃO PEDRO.

DATA BASE (MÊS/ANO): SINAPI ABRIL_2020 (S)/(I) E AGESUL JANEIRO_2020 (A) - DESONERADAS

BDI: 30%

ITEM	SERVIÇOS	PESO	VALOR (R\$)
01	BANHEIRO SECUNDÁRIO	29,28%	R\$ 10.329,63
02	BANHEIRO PRINCIPAL	70,72%	R\$ 24.944,86
		100,00%	R\$ 35.274,49



ESTADO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

OBRA/SERVIÇO: MANUTENÇÃO E REPARO DOS BANHEIROS (SECUNDÁRIO E PRINCIPAL), DA FEIRA LIVRE CENTRAL DE DOURADOS-MS.

LOCAL: RUA CAFELÂNDIA, ESQUINA COM RUA ARAGUAIA, CHÁCARA RIGOTTI, JARDIM SÃO PEDRO, DOURADOS/MS.

DATA BASE (MÊS/ANO): SINAPI ABRIL_2020 (S)/(I) E AGESUL JANEIRO_2020 (A) - DESONERADAS

BDI: 30%

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - GLOBAL REPROGRAMADO							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	%	VALOR	1º - Mês	%	2º - Mês	%
01	BANHEIRO SECUNDÁRIO	29,28%	R\$ 10.329,63	R\$ 5.000,00	48,40%	R\$ 5.329,63	100,00%
02	BANHEIRO PRINCIPAL	70,72%	R\$ 24.944,86	R\$ 12.400,00	49,71%	R\$ 12.544,86	100,00%
TOTAL GERAL		100,0%	R\$ 35.274,49				
Total simples				R\$ 17.400,00	49,33%	R\$ 17.874,49	50,67%
Total acumulado				R\$ 17.400,00	49,33%	R\$ 35.274,49	100,00%